
Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111.

PONDĚLÍ 25. BŘEZNA 2019 Č. 59 • WWW.METRO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
5

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
5

0
9

1



Nabídka platí od středy 20. 3. do úterý 26. 3. 2019

Billa je levná

33

6990
-41%

1 role = 6,69 Kč

10700
-46%

100 g = 6,98 Kč

3490

-22% 100 g = 15,16 Kč

3790

-30%

5990
-33%

1690

-29%

100 g = 9,43 Kč

990

-37%

990

-23%

1 l = 179,80 Kč

8990

-41%

Vepřová plec
bez kosti

země původu
Německo

cena za 1 kg
dříve 119,90

Zewa Deluxe
toaletní papír

16 rolí
dříve 199,90

Jahody
vanička, 1 ks, 500 g

Španělsko
dříve 44,90

Tatra
Máslo

250 g
dříve 54,90

M
ax

im
ál
ně

6
ks

na
os

ob
u/
de

n.

Vepřový bok
s kostí špička

cena za 1 kg
dříve 89,90

Česká šunka
z pultu lahůdek

cena za 100 g
dříve 23,90

Bageta Prestige
z naší pekárny

1 ks, 105 g, 2 druhy
dříve 15,90

Okurka
salátová

1 ks
Španělsko/Chorvatsko

dříve 12,90

Božkov
originál

0,5 l, více druhů
dříve 154,00

M
ax

im
ál
ně

5
ks

na
os

ob
u/
de

n.

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pondělí, 25. března 2019
Č. 59, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
5

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
5

0
9

1

Přibývá bankomatů,
které umožňují vklad
Hotovost.Mezi Čechy je placení bankovkami a mincemi stále velmi oblíbené. Výběry. V průměru dvakrát
měsíčně chodíme pro vyšší částky. Ekologické myšlení. I banky se snaží připomínat ochranu přírody STRANA 2

ŠANCE NA SVĚTOVÝ
TRŮN JE STÁLE ŽIVÁ
TENISTKA PETRA KVITOVÁ JE V MIAMI UŽ V OSMIFINÁLE STRANA 9

Svátek slaví: Marián

Překvapivý úspěch. Road movie Všechno bude má šest cen Český lev
Chlapecká road movie Všechno bude režiséra slovinského původu Olmo Omerzua ovládla vyhlášení 26. ročníku filmových a televizních cen Český lev
2018 v pražském Rudolfinu. Film získal šest Českých lvů včetně ceny za nejlepší film, nejlepší režii, scénář i herecké výkony Elišky Křenkové a Jana
Františka Uhera (na snímku) ve vedlejších rolích. Historický politický thriller Toman Ondřeje Trojana měl rekordních 13 nominací, skleněnou lví sošku
však nezískal ani jedinou. Úspěch v podobě čtyř Českých lvů slavil v sobotu snímek Hastrman, filmový debut herce a hudebníka Ondřeje Havelky na
motivy stejnojmenného románu úspěšného spisovatele Miloše Urbana. Českého lva pro tento snímek získal herec Karel Dobrý za nejlepší mužský
herecký výkon v hlavní roli, Diviš Marek za kameru, Petr Wajsar za hudbu a Eva Kotková za kostýmy. Nejlepší herečkou byla vyhlášena Jenovéfa Boková
díky hlavní roli ve filmu režisérky a scénáristky Beaty Parkanové Chvilky. ČTK – VÍT ŠIMÁNEK



www.metro.cz DOMOV pondělí 25. března 2019 02

Placení elektronic-
kými penězi přibý-
vá. Hotovost je ale
stále oblíbená.

Banky se nezbavují bankoma-
tů. Dokonce přibývá těch, kte-
ré umožňují bankovky sou-
časně ukládat.
„Prostřednictvím banko-

matů uskuteční naši klienti
přibližně padesát tři procent
výběrů a dvacet procent vkla-
dů z celkového počtu našich
transakcí,“ upřesňuje Michal

Teubner, mluvčí Komerční
banky. „Průměrný výběr se
pohybuje kolem pěti tisíc ko-
run, průměrný vklad je něco
málo přes dvacet tisíc ko-
run,“ dodává mluvčí Komerč-
ní banky. Denně vyberou lidé
z jejich bankomatů 350milio-
nů korun a uloží kolem sto
deseti milionů.
Typický zákazník České

spořitelny vybírá hotovost
v průměru dvakrát měsíčně.
„Dříve vybírali lidé hotovost
průběžně po menších část-
kách, dnes si jednou až dva-
krát za měsíc vyberou větší
hotovost do zásoby,“ řekl de-

níkuMetro Filip Hrubý,mluv-
čí České spořitelny. V roce
2013 si klient této banky od-
nesl z bankomatu 3300 ko-
run, letos se už částka zvýšila
na 3900 korun.
Zákazníci Raiffeisenbanky

si při výběru u bankomatů od-
nášejí v průměru téměř šest
tisíc korun. „V roce 2018 pro-
vedli naši klienti přibližně
23 tisíc výběrů denně,“ řekla
deníku Metro Petra Kopecká,
mluvčí Raiffeisenbanky. Šest
tisíc korun si z bankomatů
odnášejí také ti, kteří mají
účet u Sberbanky. „Naši klien-
ti vybírají méně často, ale vět-

ší částky. Průměrný výběr
těch, kteří mají účty jinde, se
pohybuje kolem tří tisíc pěti
set korun,“ říká mluvčí Sber-
banky Radka Černá.
Přes bankomaty se snaží

některé banky působit i na
„ekologické“ myšlení. Zavá-
dějí vizualizace, které mají li-
dem připomínat ochranu pří-
rody. Vedle nabídky, jestli si
zákazník přeje vytisknout na
papír částku, která zbývá na
účtu, nebo jestli mu stačí zob-
razení jen na displeji, se obje-
vují i symboly. ČSOB má na-
příklad logo zeleného stro-
mu. PAVEL HRABICA

Koalice ROZUMNÍ - Národní demokracie

Položili jsme Mgr. Petru HANNIGO-
VI, předsedovi ROZUMNÝCH, který
kandiduje ve volbách do Europar-
lamentu za koalici ROZUMNÍ a Ná-
rodnídemokracie,několikotázek.

To je šıĺenost. Je třeba, aby lidé koneč-ně volili rozumné lidi. V EU nesmı́ se-dět za CR ti, kteřı́ hlasujı́ proti našimnárodnıḿ zájmům. A to ještě nevıt́e,že EU chce zakázat nože (to kvůli mi-grantům, které do svých zemı́ vpusti-

la a kteřı́ z vděčnosti přepadávajı́ nicnetušıćı́ chodce noži). S čıḿ budemechoditdo lesanahouby?

MělabyČRpřijmouteuro?RozhodněNE. Zdražilobysevšechno.Důchody a platy by ale zůstaly tam,kde jsou. Jen se zeptejte důchodců naSlovensku, jak lze vyžıt́ se 400 eurynaměsıć.
Co říkáte tomu, že evropská komi-
se chce zakázat myslivcům použí-
vat olověné broky a rybářům olův-
ka?

Já kandiduji z druhého mı́sta. RO-ZUMNI s Národnı́ demokraciı́ majı́v internetové anketě vıć než 6 pro-cent hlasů, takže své jazykové schop-nosti budumoci využıt́ pro dobro lidı́zCech,MoravyaSlezska.

A co vy? Vždyť mluvíte pěti jazyky.
Tosepřecepři jednáníhodí...

Evropská komise nám chce pod
pokutou zakázat, abychom kon-
trolovali závadnémasozPolska.

Kdo je lídrem koaliční listiny RO-
ZUMNÝCH a Národní demokracie
vevolbáchdoEU?

Tak to je naprostá nehoráznost, mıś-to, aby pokutovala ty, kteřı́ toto masoz nemocných zvıř́at k nám exportujı,́tak chce pokutovat nás. Prostě se ta-kovému chovánı́ musı́me razantněpostavit. Nesmıḿe se stát pokusnýmikrálıḱ y, na kterých se zkoušı,́ co vše-chnovydržı.́
Lıd́ rem jeAdamB. Bartoš (to nenı́ tenPirát s dredynahlavě), kterému je39let,má rodinuadvěkrásnéděti, čili vı,́o čemje život.

chce zachovat ČR pro naše vnoučata bezpečnou

Mgr. Petr Hannig s vnoučaty, foto: archiv

Děkujeme za rozhovor. Ptala se -SW-

Zadavatel: ROZUMNÍ a Národní demokracie – STOP MIGRACI – NECHCEME EURO, zpracovatel: Adam B. Bartoš

inzerce

Nemovitosti - nabídka

Po pádu vrtulníku hořelo
Vrtulník soukromé společnosti DSA se zřítil v pátek asi
200 metrů od Slavoňova ve východních Čechách. Po dopa-
du začal hořet. Jednalo se o výcvikový let, při kterém
v tomto čtyřmístném stroji zahynuli dva lidé. Podle sta-
rosty obce Michala Suchánka stroj kroužil ve větší výšce.
„Pak to vzal kolmo dolů,“ uvedl Suchánek. ČTK

inzerce

Bankomaty apelují na přírodu
Seveřané bez bankovek

V roce 2018 uhradili Češi více
než miliardu plateb kartou
nebo telefonem.

● V internetovém obchodě
Alza uskutečnili loni zákazní-
ci hotově necelých třicet pro-
cent všech peněžních trans-
akcí.

● Jen dvě procenta plateb ho-
tovými penězi se odehrávají
ve Švédsku a v Norsku. V Čes-
ku je to kolem 10 procent.

Krátce

Padaly rekordy
Teplotní maxima pro
23. březen přepsala více
než polovina ze 150 me-
toostanic. Nejtepleji
bylo v sobotu v Žatci,
a to 21,8 stupně Celsia.
V Žatci přepsali rekord
z roku 1959 (19,1 stupně
Celsia). Jen o dvě deseti-
ny stupně Celsia méně
bylo v Praze na Karlově.

Zruší řepku?

Čtyři desítky poslanců
navrhují zrušit povinné
přimíchávání biopaliv
do benzinu a nafty. S ná-
vrhem přišli ve Sněmov-
ně Piráti a přidali se k
nim poslanci ODS, TOP
09, SPD a STAN. ČTK



VĚRNOST SE VYPLATÍ!

Při pravidelném nákupu kontaktních čoček SWITCH
máte každé čtvrté balení

ZDARMA

Podmínky a více informací na www.fokusoptik.cz
*Cena 330 Kč je za balení měsíčních kontaktních čoček SWITCH Joy 3ks. Cena je přepočtena na jedno balení SWITCH Joy 3ks při využití věrnostního programu "Každé

čtvrté balení zdarma".

A!
NOVÁ
CENA
330 KČ*

*Sleva platí na všechna dioptrická skla v nabídce FOKUS optik při zakoupení kompletní brýlové zakázky (skla + obruba). Lze uplatnit poukázku z FOKUS optik klubu
v hodnotě 100 nebo 200 Kč, ostatní slevy se nesčítají. Sleva platí ve všech pobočkách FOKUS optik, kromě Fashion Arena Prague Outlet (nabízí odlišné outletové akce)
a FOKUS optik Mostecká. Sleva platí od 11. 2. 2019 do odvolání.



www.metro.cz SVĚT pondělí 25. března 2019 04

Záplavy postihly
na 531 tisíc lidí.

Počet obětí ničivé cyklóny
Idai v Mosambiku vzrostl na
446. Informoval o tom včera
odpoledne mosambický mi-
nistr životního prostředí Cel-
so Correia, podle nějž bouře
a následné záplavy postihly
na 531 tisíc lidí.
Záchranné práce v Mosam-

biku pokračují již druhý tý-
den, dosud se soustřeďují na
vyhledávání lidí v tísni a sha-
zování humanitární pomoci.
Podle ministra dosud čeká na
záchranu na střechách domů
a v korunách stromů 1500
lidí. Na úsilí se podílejí pří-
slušníci armády Jihoafrické
republiky a Indie, které do
země vyslaly vrtulníky, které
pátrají po přeživších.

Generální tajemník OSN
Antonio Guterres již ve čtvr-
tek vyzval k většímu meziná-
rodnímu úsilí o likvidaci ná-
sledků katastrofy, na niž prý
kapacity OSN nestačí. Podle
agentury AP není zřejmé, ko-
lik lidí je nezvěstných, podle
záchranářů však bude počet
obětí stoupat poté, co voda
opadne. Spolu s oficiálně po-

tvrzenými počty zemřelých
v sousedním Zimbabwe a Ma-
lawi se celkový počet obětí
blíží k osmi stovkám. Podle
úřadu pro koordinaci huma-
nitárních záležitostí bylo
v Mosambiku poškozeno
přes 17 tisíc domů. Voda rov-
něž zničila 385 tisíc hektarů
úrody na polích, která byla
těsně před sklizní.
Město Beira, které stojí

v epicentru katastrofy, je
nyní plné nouzových táborů.
Komunikační sítě stále plně
nefungují a vzniklý chaos roz-
dělil mnohé rodiny. Lidé se
mačkají na jednom z nad-
jezdů, kde se snaží zachytit
nestálý mobilní signál. Město
je nadále dosažitelné pouze z
moře a ze vzduchu. Ceny po-
travin se místy ztrojnásobily
a lidé jsou vpouštěni do pro-
dejen jeden po druhém, aby
se zabránilo rabování. ČTK

Britská premiérka Theresa
Mayová čelí vzpouře uvnitř
vlastního kabinetu, celkem
jedenáct jeho členů žádá její
odstoupení a jmenování no-
vého přechodného šéfa vlá-
dy. Ve svém vydání to napsal
britský nedělník The Sunday
Times. Podle něj chtějí mi-
nistři nespokojení s tím, jak
Mayová řídí proces vystoupe-
ní Británie z Evropské unie,

premiérku konfrontovat na
dnešním zasedání vlády a po-
hrozit rezignacemi, pokud
jim neslíbí, že se svého postu
vzdá. Tyto úvahy ale popřeli
šéf úřadu vlády David Liding-
ton i ministr financí Philip
Hammond: „Výměna premié-
rů by námnepomohla. Hovo-
řit o výměně hráčů, kteří jsou
na hřišti, je v tuto chvíli zby-
tečný přepych.“ ČTK

Krátce

Evakuace lodi přerušena
Záchrana cestujících z výletní lodi u pobřeží Norska byla
přerušena, aby ji remorkéry mohly odtáhnout do přísta-
vu. Z 1373 lidí na palubě se záchranářům podařilo letecky
dopravit na pevninu 463 osob. Lodi, která se v sobotu kvů-
li bouřlivému počasí dostala do potíží, vypadly motory
a za silného větru ji proud unášel k pobřeží. AP

Povodeň

Cyklóna udeřila na pobřeží
Mosambiku u města Beira
v noci na 15. března.

● Přinesla přívalové deště,
které následně zatopily
rozsáhlá území v centrální
části země. Poté se přesunu-
la do sousedního Zimbabwe
a Malawi.

Zproštěn viny
Soud v americké Pensylvá-
nii zprostil obvinění poli-
cistu, který loni v červnu
v Pittsburghu zastřelil ne-
ozbrojeného černocha. Ro-
dina zesnulého uvedla, že
jí verdikt vzhledem k ji-
ným podobným kauzám
v USA nepřekvapil. Sedm-
náctiletý Antwon Rose se

snažil utéci před kontrolu-
jícím policistou, který
jeho vůz zastavil loni
19. června. Třicetiletý
policejní nováček Michael
Rosfeld, který pátral po
pachateli nedaleké střel-
by, střelil mladíka třikrát.
Následně se ukázalo, že
Rose nebyl ozbrojený,
jeho smrt v Pittsburghu
vyvolala protesty.

IS je bez území
Islámský stát (IS) byl pora-
žen na posledním zbytku
území v obci Baghúz na
východě Sýrie. S odvolá-
ním na vyjádření mluvčí-
ho arabsko-kurdské koali-
ce SDF podporované Spo-
jenými státy Mustafy Bálí-
ho o tom informovala
agentura Reuters. ČTK

Jsme firma působící v oboru dopravního a
pozemního stavitelství se sídlem v Sousedovicích u Strakonic

HLEDÁME STROJNÍKY
NA POKLÁDKU ASFALTOVÝCH SMĚSÍ

NABÍZÍME:

- mimořádné odměny během roku a před Vánocemi
- příplatky za práci přesčas, o víkendech a odlučné

- životní pojištění
- příspěvek na stravování

- v případě velké dojezdové vzdálenosti možnost příspěvku na ubytování
- moderní strojové vybavení

životopisy zasílejte : simova@znakon.cz, tel. 731 471 487
www.znakon.cz

25 let
na trh

u

- garantovaná mzda po zapracování 200 - 250 Kč/hod.

inzerce

Cyklóna uvěznila
lidi na střechách

Mayová. Vzpoura



www.metro.cz FINANCE pondělí 25. března 2019 05

Není to obyčejná
platební karta.
Jde o specifický
druh spotřebitel-
ského úvěru.

Kreditní karta vám může
dobře posloužit, ale také vás
může dostat do problémů.
Zkrátka se musí používat
správně.

„Užívání kreditní karty čas-
to svádí k většímu utrácení.
Je potřeba mít na mysli, že se
spotřebitel dostává do role
dlužníka a neměl by utrácet
více, než je schopen splatit,“
varuje na úvod Lukáš Zelený,
vedoucí právního oddělení
spotřebitelské organizace
dTest.
Pozor, kreditní karta totiž

není součástí vašeho běžné-
ho účtu (ani ho nemusíte
mít) jako debetní karta, ale je

vázána na zvláštní účet, kde
je na začátku nulový disponi-
bilní zůstatek. Pak zde máte
povoleno čerpat úvěr až do
předem schválené výše. Utrá-
cíte ale peníze banky, která
vám je vlastně půjčuje.
Pak už ale může pro mno-

hé uživatele přijít problém.
Musí totiž rozlišit dvě věci.
Účetní cyklus a bezúročné ob-
dobí. První pojem znamená
vymezenou časovou periodu
(obvykle měsíční), po kterou
můžete vesele nakupovat.

Bezúročné období už z ná-
zvu napovídá, že jde o časový
úsek, během něhož je potře-
ba vyčerpanou částku splatit.
Toto období je obvykle o dva
až tři týdny delší a když zapla-
títe včas, nic navíc bance ne-
platíte. „Prostředky musíte
tedy vrátit nejpozději v mezi-
dobí od data konce účetního
cyklu do data konce bezúroč-
ného období. To se totiž nepo-
čítá ode dne uskutečnění ná-
kupu, ale má pevně dané hra-

nice,“ vysvětluje Zelený.
Když si vše ohlídáte, je to v po-
řádku, pokud ale nezaplatíte
včas, naskočí vám úroky. A ty
můžou být poměrně vysoké.
Pokud platíte v obchodech

za zboží a služby pomocí kre-

ditní karty, je všechno bez
problému. Jen si pohlídejte
výši útrat, kterou jste schop-
ni včas splatit. Rozhodně ale
nevybírejte z kreditní karty
peníze. Za výběr si totiž ban-
ky účtují značné poplatky.

Další pak zřejmě zaplatíte na-
příklad za správu kreditní
karty.
Tak jako u mnoha moder-

ních věcí, je také nebezpečí
zneužití vaší kreditní karty ji-
nou osobou. „Je proto dobré,
aby si spotřebitel pravidelně
kontroloval zaúčtované trans-
akce na účtu ke kartě. Zcize-
ní nebo jiné zneužití kreditní
karty je nutné ihned hlásit
poskytovateli a kartu zablo-
kovat,“ dodává Zelený.
Kreditní karta vám ale

může při pravidelném použí-
vání zajistit i nějaké vrácené
peníze. Jde třeba o získání ně-
kolika málo procent z utrace-
né částky zpět. Banka totiž
získává zase svá procenta od
obchodníků. Ve hře jsou
i jiné výhody. Například slevy
na nákupy u partnerů dané
banky. Získatmůžete i příspě-
vek na penzijní spoření nebo
různé typy pojištění. Určitě
se na tyto benefity při sjedná-
vání „kreditky“ zeptejte. MET

O 100 % VÍCE
KLIDU NA CESTÁCHKLIDU NA CESTÁCH
S kreditní VIVA KARTOU se můžete vydat
za dobrodružstvím bez obav.

Cestovní pojištění s náhradou až do výše1 500 000 Kč
a finanční rezerva pro klid na cestách.

4000 0012 3456 1899

JAN KARTÍK
12/21

kb.cz 800 521 521

U kreditní karty si hlídejte, že útraty včas splatíte. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

U kreditní karty musíte
pochopit princip fungování



www.metro.cz SERVIS pondělí 25. března 2019 06

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napište svou bublinu

1 Staroegyptský bůh
nebes, slunce a světla,
který byl zobrazován
se sokolí hlavou:
a) Usir
b) Hor
c) Sutech

2 Bachův absolutismus
je označení pro formu
vlády v Rakouském
císařství v letech
1851 až:
a) 1859
b) 1869
c) 1879

3 Do kin vstoupí v
dubnu sci-fi film, ve
kterém se chlapec Billy
umí přeměnit na
superhrdinu:
a) Eragon!
b) Shazam!
c) Hancock!

4 Skalní hrad ze
13. století, který se
nachází u vsi Dneboh
na Mladoboleslavsku,
je:
a) Drábovna
b) Sloup
c) Klamorna

5 Quinoa je nejen
v Latinské Americe
využívána jako
obilovina, česky se
jmenuje:
a) laskavec
b) merlík
c) pohanka

Kvíz

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-b
,4
-c
,5
-b
.

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -11,2 °C/20,5 °C
Roky výskytu: 1785/2010

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 7
Max. 11

Min. 5
Max. 9

Min. 6
Max. 10

Min. 8
Max. 12

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soused

Povídka z cyklu Bakaláři
14:15 Hodina před ránem

Rodinný film (ČR, 1983)
15:55 To je vražda, napsala XI
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:10 Něco navíc
14:20 Putování za vínem
14:50 Hranice v srdci (2/16)
15:15 Majestátní Alpy (4/5)
16:10 Dobrodružství vědy

a techniky
16:40 Letecké katastrofy:

Zděšení v San Francisku
17:25 Velký útěk
18:15 Krajinou domova II
18:45 Večerníček
18:55 Turecko – brána Orientu
19:15 Hádanky domů života II
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Rapl II (12/13)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Hrají: H. Čermák, L. Příkazký

21:05 Zkáza Dejvického
divadla (4/6)

21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista
23:15 Na stopě
23:40 Koptashow
00:10 AZ-kvíz
00:35 Bolkoviny
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 Kalendárium
02:10 Sváteční slovo publicisty

Jana Fingerlanda
02:15 Dobré ráno
04:45 Žiješ jenom 2x
05:15 Černé ovce
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Hitlerův
itinerář (2/2)
Kde pobýval nacistický
diktátor během druhé
světové války?

21:00 Velké stroje zblízka
21:50 Ostře sledované vlaky

Komediální drama
(ČR, 1966)

23:20 Bravados
Western (USA, 1958)

00:55 Queer: Virus, láska,
naděje

01:25 Evropa dnes
01:50 Tykve, dýně aneb Víme,

co jíme?
02:10 Hradišťské memento
02:35 Příběhy železné opony
02:50 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
03:15 Na hranici tradic
03:40 Folklorika

ČT2

20:15 Modrý kód (164)
Seriál (ČR, 2019). Černý
přišel o řidičský průkaz
a žádá Adama, aby mu ho
pomohl získat zpátky.
Rasputin se radí s Adamem,
jak dál s Lazarevem. Hrají:
S. Laurinová, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Štěpnička, M. Procházková,
T. Měcháček a další

21:30 Jak se staví sen – extra
22:45 Ano, šéfe!
23:50 Policie v akci
00:45 Komisař Rex VIII (5)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
01:40 Komisař Rex VIII (6)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
02:30 Doktor z hor:

Nové příběhy IV (9)
Seriál (N, 2010)

03:20 Prostřeno!

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Aktuální klipy

17:30 Top 3 YouTube Chart
Vyberte interpreta do
sobotní YouTube chart.
Odehrajeme tři jeho nej-
sledovanější klipy!

17:45 Óčko hity
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
23:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi
XXX (8)
Animovaný seriál
(USA, 2018)

20:45 Teorie
velkého třesku XII (8)
Sitcom (USA, 2018)

21:15 Teorie
velkého třesku VII (4)
Sitcom (USA, 2013)

21:45 Teorie
velkého třesku VII (5)
Sitcom (USA, 2013)

22:10 Partička
22:55 COOLfeed
23:05 COOL e-sport
23:25 Špinavá práce II (6)
00:25 Partička
01:10 Vikingové (1)
02:05 Zornův syn (4)
02:25 Vikingové (1)
03:20 Zornův syn (4)

PRIMA COOL

12:20 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk III (6)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy IV (9)
Není cesty zpět

14:30 Komisař Rex VIII (5)
Atentát na Rexe

15:30 Komisař Rex VIII (6)
Krokodýl v Dunaji

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Simpsonovi XXII (8, 9)
13:10 COOLfeed
13:20 Simpsonovi XXII (10, 11)
14:20 Sport Star
15:05 Re-play
15:40 Futurama X (10)
16:00 COOLfeed
16:05 Špinavá práce II (6)
17:05 Top Gear 2011
18:10 COOLfeed
18:20 Simpsonovi XXII (12)
18:45 Simpsonovi XXII (13)
19:15 Simpsonovi XXII (14)
19:45 Simpsonovi XXII (15)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2018

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer Show

20:20 Specialisté (72)
Krimiseriál (ČR, 2019).
Vedoucí krizového centra
požádá Čermáka o pomoc.
Do centra volal už několikrát
muž, který se představil
jako Vilém a tvrdí, že má
v úmyslu zabít několik lidí.
Čermák záhy zjišťuje, že se
nejedná jen o plané
výhružky. Závod s časem
začíná. Hrají: D. Prachař,
J. Štáfek, Z. Kajnarová

21:15 Specialisté (18)
22:20 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans (15)
23:05 Beze stopy (10)
00:00 Mentalista III (17, 18)
01:30 Kriminálka Miami VIII
02:10 Krok za krokem V (5)
02:35 Střepiny
03:15 Co na to Češi

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem V (5)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (418)
14:05 Mentalista III (17)
15:00 Mentalista III (18)
15:55 Kriminálka Miami VIII
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3641)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„Společné jmění
manželů ti nic neříká?“

KAROLÍNA PROCHÁZKOVÁ
Facebook





www.metro.cz SERVIS pondělí 25. března 2019 08

Adélka
Flašarová
Pelíšky!

Nesmrtelná česká
klasika.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Miroslav
Konečný

Vše
s Robertem

Rosenbergem.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pondělí 25. 3.

Přátelství je pro vás nesmír-
ně důležité. Aktuálně mu

věnujete víc prostoru než rodinnému
životu, což může být kamenem úrazu.

Sextil Jupitera vám otevírá
nové možnosti také v sou-

kromém životě. Poslechněte svou in-
tuici, která vás láká na cestu ke štěstí.

Mrzí vás, že vám na rodinu
nezbývá moc volného času.

Uklidňujete se však tím, že jste pracov-
ně zaneprázdnění právě kvůli nim.

Starší příbuzní vám vyčtou
neschopnost odpočívat

a věnovat se jiným věcem než práci.
Víte, že mají pravdu, a to vás rozčiluje.

Budete překvapeni, jak málo
stačí vašim blízkým ke štěstí.

Dlouho si lámete hlavu, čím je nějak po-
těšit, a nakonec stačí drobnost.

Je důležité oddělit zrno
od plev. Straňte se lidí, ke

kterým jste si ještě nestihli vybudovat
žádnou důvěru. Rodina to jistí.

Chápete, že nátlakem nic ne-
urychlíte. Především ve vzta-

hu k životnímu druhovi či družce teď
musíte našlapovat jenom zlehounka.

Příbuzní překypují energií,
což by vás samotné mělo

motivovat k nějaké větší akci. Co takhle
třeba začít s pravidelným pohybem?

I když nemáte náladu na do-
hadování, chcete se vyhnout

tiché domácnosti stůj co stůj. A světe, div
se, je to nyní skvělá taktika.

V rodině to bublá a vypadá
to, že si někdo blízký kole-

duje o pořádnou slovní spršku. Zatím
poškádlené emoce udržíte na uzdě.

Děti školou povinné přijdou
s nápadem, nad kterým

vám zůstává rozum stát. Neodsuzujte
ho šmahem a dovolte jim ho vyzkoušet.

Rodinou vládne mírová at-
mosféra. Sextil Marsu nabízí

nová přátelství, díky nimž se vám v bu-
doucnosti otevřou nové možnosti.

SROVNÁNÍPARTNERŮ!
e váš partner ten správný?
Odpovím jasně a rychle!
Zavolejte na906703035 nebo
napište SMS na číslo9043055
s kódem78AAE a vaše data narození!

S
Je
O
Z
n
sKartářka Berta

CAS NA ZMENU!
Láska,práce,budoucnost!,p ,

Zeptejtesekaret!p j Jetenpravýčas?p ý

PišteSMS ve tvaru51SHS a vaše

datumnarození na číslo9043046

Komiks

Řešení sudoku

PROČ SE MÍJEJÍ?
Předávání Českých lvů za minulý rok ukázalo, jak velký je roz-
díl mezi filmy, na které chodí do kina běžný divák a těmi, které
se líbí akademikům. V návštěvnosti tuzemských kin za rok 2018
se do nejlepší dvacítky dostaly jen čtyři domácí snímky. Ovšem
na třetímmístě s více než půlmilionovou návštěvností figuruje
komedie Po čemmuži touží. Z nominovaných děl na České lvy
je až třináctá Tátova volha a osmnácté Čertí brko. Mimochodem
snímek Úsměvy smutnýchmužů, který obdržel Cenu filmových
fanoušků, nezískal vůbec žádnou nominaci. Naopak dílo Všech-
no bude, které získalo v sobotu večer v Rudolfinu šest sošek,

není ani v elitní padesátce ná-
vštěvnosti. Po nasazení do kin ne-
byl v nejlepších dvaceti filmech
ani v úvodních dvou týdnech. Za
první víkend měl jen něco málo
přes tisíc diváků. A to ho Česká fil-
mová a televizní akademie, která
vyhlašuje i České lvy, poslala i do
boje o Oscara. Ostatně poslední

léta ukazují, že vítězové lvů jako Cesta ven či Bába z ledu také di-
váky do kin zrovna nelákaly. Na první pohled vybočují svými té-
maty, které příliš neoslovují běžného Čecha, který se chce v
kině za dvě stovky spíše pobavit. Zajímavostí bylo, že mezi oce-
něnými na lvech propadly historické snímky včetně Tomana,
který měl třináct nominací. A za zmínku stojí také fakt, že uspě-
lo mládí. Herci ocenění za nejlepší výkony ve vedlejší roli ze
snímku Všechno bude jsou čtrnáctiletý Jan František Uher a de-
větadvacetiletá Eliška Křenková. Ostatně režisér Olmo Omerzu
je ročník 1984. A také Jenovéfa Boková, která získala lva za nej-
lepší ženský herecký výkon v hlavní roli za Chvilky, patří k mla-
dé generaci, vždyť je jí teprve šestadvacet. Aspoň, že filmaři jsou
trochu konzistentní. Omerzu a Boková uspěli už na Cenách čes-
ké filmové kritiky na začátku února.

PAVEL
URBAN
FANDA ČESKÉHO FILMU

Martin
Ponikelský
Česká klasika
jsou všechny

Básníci.

Anketa Jaký je váš nejoblíbenější český film?

Dopisy a vzkazy

Kanál Odra-Dunaj
Opět se jedná o kanálu Du-
naj-Odra. Jsem toho názo-
ru, že Morava je obilnicí
České republiky a tak
zájem o vodu, která ke
sklizni patří, je naprosto
nutná. Po vzniku kanálu
se bude muset lépe hospo-
dařit s vodou. Dokonce
jsem četl koncept, že voda
by se čerpala i z Dunaje.
Jednou dojde i k možnosti
ovlivňování počasí tak,
aby vody v řece Moravě
teklo více a dala by se pře-
čerpávat zpětně. Z hledis-
ka přírody se kanál vypla-
tí několikanásobně.

ANTONÍN ŽIŠKA, BRNO

Developer
Procházel jsem nový areál
po zrušené továrně Wal-
trovka, na první pohled
pěkné, avšak komu objek-
ty slouží? Slyšel jsem ko-
lem sebe pouze cizí řeč.
Pak jsem šel dolů do Košíř
Jinonickou ulicí, tam jsem
uzřel jak developer odkro-
jil kvůli svému povolené-
mu rozmaru kus kopce
s vegetací, pak jsem zašel
do jedné z hospod. Jen
jsem vešel dovnitř, vysle-
chl jsem, jak místní nadá-
vají na developery, kteří
staví v Košířích i v býva-
lých parcích a prý jen pro
cizince byty za miliony.

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek

Citát

Vybočují tématy, kte-
ré neoslovují běžné-
ho Čecha, co se chce
za dvě stovky bavit.



www.metro.cz SPORT pondělí 25. března 2019 9

Kvalifikační deba-
kl v Anglii je pryč.
Fotbalisté chtějí
fanouškům proti
Brazílii splatit dluh.

Po pětigólovémpřídělu v kva-
lifikačním duelu v Anglii se
čeští fotbalisté vrátili do Pra-
hy, kde je v úterý čeká prestiž-
ní přátelské střetnutí s Brazí-
lií. Na londýnské fiasko chtě-
jí co nejdříve zapomenout.
„Nic není staršího než včerej-
ší zápas,“ prohodil až poetic-
ky obránce Ondřej Čelůstka.
Je jasné, že Čechům proti

Brazílii nepomůže Bořek Do-
čkal, který nestihl doléčit své
zranění a od reprezentace se
odpojil.

Čeští fotbalisté chtějí být
tentokrát mnohem aktivněj-
ší a pokud možno i udávat
tempo hry. „Musíme na ně

vletět a nečekat, než nám
dají gól,“ prohlašuje odhodla-
ně levý bek Filip Novák, po-
dle kterého mužstvo příliš-
ným respektemnetrpí. „Něja-
ký tam musí být, ale zase se
to nesmí přehánět.“
Národní tým přiletěl v so-

botu odpoledne a absolvoval
dobrovolný trénink. Pak při-
šel na řadu videorozbor nepo-
vedeného duelu. „Ještě jsme
to úplně nevstřebali. Hlavně
se musíme stejných chyb vy-
varovat,“ říká Novák, podle
kterého však byly v českém
výkonu k nalezení i pozitivní
věci. Chyběla však větší sna-
ha směrem kupředu a souvis-
lejší úseky, kdy by Češi protiv-
níka zatlačili. „Brazilci zřej-
mě nebudou tak přímočaří
jako Angličané. Nemají tako-
vou sílu, fyzickou vybave-
nost, jsou však zase lepší s mí-
čem. Chceme hrát tak, aby se
v určitých pasážích museli
bránit,“ poodkrývá taktiku
Čelůstka.

Jenže před českým týmem
stojí opravdu složitý úkol,
vždyť Brazílie od skončení
loňského světového šampio-
nátu, ze kterého vypadla ve
čtvrtfinále, ještě neprohrála.
Pouze naposledy remizovala
trochu překvapivě s Pana-
mou. „Promě je tomomentál-
ně nejatraktivnější možný
soupeř, ještě společně s Ang-
lií a mistry světa z Francie,“
myslí si optimisticky působí-
cí Čelůstka. „Pro mě byl však
kvalifikační zápas mnohem
důležitější. Zasloužili jsme si
prohrát, ale ne o tolik. Teď
musíme fanouškům splatit
dluh,“ nabádá Novák. iDNES.cz

Krasobruslař Michal Březina
obsadil na mistrovství světa
v Japonsku osmé místo, na
kterém figuroval už po krát-
kémprogramu. Osmadvaceti-
letý český reprezentant tak
zaznamenal nejlepší výsle-
dek od roku 2012, kdy skon-
čil šestý. Vyšla mu i volná jíz-

da, za kterou dostal nejvíce
bodů v životě. Ziskem 167,32
bodu překonal své dosavadní
maximum. Z Evropanů byl
třetí. Suverénně zvítězil deva-
tenáctiletý obhájce titulu
Nathan Chen z USA, přes hra-
nici 300 bodů se dostal také
domácí Juzuru Hanju. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Vyhrály dvakrát
České házenkářky na
závěr přípravného turna-
je čtyř zemí v Chorvatsku
porazily Rakousko 28:25.
Navázaly na sobotní vítěz-
ství nad Slovinskem. V Po-
reči tak ve třech zápasech
utrpěly jedinou porážku
od domácího výběru.

Absolutní triumf
Čeští skibobisté ovládli
na mistrovství světa
v rakouském v Nassfeldu
všech osm disciplín.
Mužům kraloval s čtyřmi
zlatými medailemi Pavel
Čiháček, Aneta Havlíčko-
vá získala dva tituly a dvě
stříbra. ČTK

Brazilští fotbalisté v přípravě remizovali s Panamou 1:1. AP

• TOP ŽENY VE TVÉM MOBILU!
Chceš vidět fotečky? Piš SMS ve
tvaru 59RRX a text na 909 15 50

• Jindřiška 67. Jsi možná má
poslední naděje si užít krásného
milování bez výčitek. Jsem osa-
mělá a mám spoustu času! Ozvi
se mi na 909 80 50 40 nebo mi
pošli SMS na tel: 909 15 45 s kó-
dem 99SNP a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Brankář Petr Čech skončil je-
denáctý v anketě BBC o nej-
lepšího zahraničního hráče
v historii fotbalové Premier
League, která se hraje od
roku 1992. V hlasování více
než čtvrt milionu fanoušků
zvítězil suverénně bývalý
francouzský útočník Thierry
Henry. MET

Výkop

20.45
Zítřejší utkání proti Brazílii se
v pražském Edenu uskuteční
od tři čtvrtě na devět večer.

Další výhra
Světová tenisová dvojka
Petra Kvitová postoupila
do osmifinále tenisového
turnaje v Miami. Nasazená
trojka porazila v třetím
kole Chorvatku Donnu
Vekičovou 6:4, 3:6, 6:4.
Další soupeřkou české
tenistky bude Francouzka
Caroline Garciaová. Postu-
pem do osmifinále Kvitová
zopakovala loňský výsle-
dek v Miami. Dál se na
svém nepříliš oblíbeném
turnaji, kde jí nedělá
dobře dusno a vlhko,
dostala jen v roce 2014,
kdy hrála čtvrtfinále.
Kvitová má šanci probojo-
vat se v Miami do čela svě-
tového žebříčku před Ja-
ponku Naomi Ósakaovou,
která už v turnaji skončila.
Češka k tomu potřebuje
postoupit do finále. AP

Krasobruslení. Březina
bere z MS osmé místo

Hlasování. Petr
Čech jedenáctý

Intimní

„Nějaký respekt tam musí být,
ale zase se to nesmí přehánět“

Krátce



Závidíte superhrdinům jejich výbavu?
Už nemusíte. Teď můžete mít něco
super i vy! Samsung Galaxy A50 totiž
disponuje grandiózním 6,4“ Super
AMOLED displejem, trojitým
fotoaparátem a bleskově rychlým
procesorem Exynos 9610.

Supermobily na
Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111. Uvedená cena platí od 25. 3. při nákupu na Třetinku. 1/3 celkové ceny zákazník uhradí ihned, zbytek částky do 3 měsíců. Více na www.alza.cz/tretinka

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 25. 3. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Plná cena: 8 999 Kč

3 000,-

6,4“ FHD+ Super AMOLED displej
RAM 4 GB, interní paměť 128 GB
Trojitý zadní fotoaparát 25 + 8 + 5 Mpx
Čtečka otisků prstů v displeji

Samsung Galaxy A50

obj. kód: SAMO0170b0


